<sup>40</sup> Por. *Polonica*, s. 171, nr 51. Zob. również Dola (I), s. 296, nr 42; Nitecki, kol. 114.

Anno 1840, Dominica XI post Pentecosten, die 23. Augusti, in ecclesia cathedrali Varmiensi, [ego Andreas Stanislaus ab Hatten, episcopus Varmiensis], Illustrissimum Josephum Geritz, decanum et canonicum Varmiensem, in episcopum Abderitanum consecravi, assistentibus Perillustribus, Reverendissimis Joanne Lamprecht et Theodoro Hoppe, canonicis ecclesiae cathedralis Varmiensis.

*AAWO, AB H 150, s. 5.*

Ego Josephus Ambrosius [Geritz] anno Domini 1840, Dominica XI post Pentecosten, quae fuit dies 23<sup>ia</sup> mensis Augusti, vigore apostolicarum literarum Sanctissimi Domini nostri Gregorii Papae XVI de quinto Kalendas Maii anni eiusdem (27<sup>ma</sup> Aprilis), ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Andrea Stanislao ab Hatten, protunc episcopo Varmiensi, in ecclesia cathedrali Varmiensi, ad aram maiorem, in choro existentem, inter missae conventualis solemnias, assistentibus, vigore specialis dispensationis Sanctae Apostolicae Sedis, Perillustribus, Reverendissimis Dominis, Dominis Joanne Lamprecht et Theodoro Hoppe, ecclesiae Varmiensis canonicis, in episcopum fui consecratus. Porro dies meae consecrationis fuit sacra S. Hyacintho Confessori sub ritu I<sup>mae</sup> classis et octava festi Assumptionis Beatissimae Dei Genetricis.

### 37

*Giedroyć Jan Stefan biskup (Wilno [Białoruś] – Inflanty/Wenden – Żmudź/Miedniki)  
sakra 12 II 1764 (niedziela) • Wilno<sup>41</sup>*

*CVIA, F 1135 ap 20, k. 213v (Consecratio Illustrissimi Giedroyć).*

[Die] 12<sup>a</sup> Februarii [1764], Dominica VI post Epiphaniam. Post 10<sup>am</sup> P. Langans, C. Braseyko et plures scholastici consesserunt [concesserunt?] ad cathedralem ecclesiam [Vilnensem] pro videndis ceremoniis in consecratione Illustrissimi, Excellentissimi, Reverendissimi Domini Stephani Giedroyć, suffraganei Albae Russiae, in episcopum Uranopolitanum. Post prandium in palatio Illustrissimi loci ordinarii celebratum cum explosione tormentorum bellicorum ac militaris assistentiae domesticae, cui aderat invitatus reverendus pater rector academicus ab Illustrissimo cum aliis domiciliorum. Praesidentibus Pater Bulhak, professor rhetorices, praevia oratione exhibuit panegyrium parvam, dictam *wolant*, cum versibus orno et vernaculo sermone, gratulatoriam novae dignitatis pastoralis, dein eundem honorem gratulati sunt domini academici scholares.

<sup>41</sup> Zob. M. Wołonczewski, *Biskupstwo żmudzkie*, Kraków 1989, s. 107; Szostkiewicz, s. 455; Nitecki, kol. 115-116; *Wiadomości*, s. 300 (tamże przyp. 30). Nadto T. Kasabuła, *Ignacy Massalski, biskup wileński*, Lublin 1998, s. 154-155.

## 38

*Glazer Jakub biskup (Przemyśl) sakra 23 X 1887 (niedziela) • Przemyśl<sup>42</sup>*

*AAPrzem, 151, s. 55*

Die 23. Octobris [1887] Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus, Dominus Lucas de Ostoja Solecki, episcopus Premisliensis, consecravit Illustrissimum et Reverendissimum Dominum, Dominum Jacobum Glazer ad onus episcopi suffraganei, assistantibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis, Dominis Joannis Saturno Stupnicki, episcopi ritus Graeci [Premisliensis], et Joanni de Kozielsko książ Puzyna, episcopi suffraganei Leopoliensis ritus Latini, in ecclesia [cathedrali Premisliensis]; praesentes erant Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Severinus de Dąbrowa Morawski, archiepiscopus [Leopoliensis] ritus Latini, et Isaias Nicolaus de Isakowicz, archiepiscopus [Leopoliensis] ritus Armeni; cum titulo: episcopus in partibus infidelium Gabalitanus.

## 39

*Goldtmann Józef Joachim biskup (Włocławek – Sandomierz)  
sakra 18 XI 1838 (niedziela) • Warszawa<sup>43</sup>*

*ADWl, AKap 41(433), k. 26r.*

Illustrissimus ac Reverendissimus Josephus Goldtmann, archidiaconus cathedralis [Vladislaviensis], die 18. mensis Novembris anni currentis [1838] consecratus [est] Varsaviae in suffraganeum dioecesis Vladislaviensis seu Calisiensis.

## 40

*Gołaszewski Antoni biskup (Przemyśl) sakra 15 X 1786 (niedziela) • Lwów<sup>44</sup>*

*Ossolineum, 1735/II, k. 7r.*

Anno Domini 1786, die 15. Octobris, quae fuit Dominica decima nona post Pentecosten, Illustrissimus, Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus Ferdinandus Kicki, archiepiscopus metropolitanus Leopoliensis, infra missarum solemniam, in ecclesia sua cathedrali consecravit in episcopum Premisliensem Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Antonium de Gołaszewski. Circa hanc consecra-

<sup>42</sup> Zob. Nitecki, kol. 118.

<sup>43</sup> Por. Chodyński, s. 80. Zob. również Nitecki, kol. 122.

<sup>44</sup> Por. *Relacje arcybiskupów lwowskich 1595-1794*, wyd. T. Długosz, Lwów 1937, s. 127-128 („die 15. Octobris [1786], Dominica 19. post Pentecosten”); *Wiadomości*, s. 300 (tamże przyp. 32); *Polonica*, s. 172, nr 56; Sarna, t. 2, s. 513. Zob. również Dola (I), s. 291, nr 55; Nitecki, kol. 123.

tionem, iuxta bullas apostolicas et praescripta Sedis Apostolicae mandata in consecratores assumpti, requisiti et rogati sumus ego [*odnosi sie do arcybiskupa lwowskiego obrzqdku ormiańskiego Jakuba Waleriana Tumanowicza*] una [cum] Illustrissimo et Reverendissimo R[omano] Sierakowski, suffraganeo Premisliensi; et una simul cum Illustrissimo, Excellentissimo archiepiscopo metropolitano consecratore, quae consecratores simul cum ipso iuxta praescriptum Pontificalis Romani adimplevimus et executi sumus omnia.

## 41

*Gołaszewski Jan Klemens biskup (Wigry/Sejny)*

*sakra 5 III 1809 (niedziela) • Warszawa<sup>45</sup>*

*AAGn, ACons D 7, s. 212 (Testimonium consecrationis episcopi Wigrensis, Illustrissimi Gołaszewski)*

[Nos] Ignatius comes Nałęcz de Małoszyn et Raczyno Raczyński, princeps archiepiscopus Gnesnensis etc., universis et singulis [...] notum facimus et attestamus, quia nos [...] munus consecrationis Illustrissimi, Excellentissimi, Reverendissimi Joannis Clementis Gołaszewski, electi episcopi Vigrensis, recepto prius ab eodem [...] fidelitatis iuramento, in ecclesia cathedrali S. Joannis Varsaviae, Dominica tertia Quadragesimae, quae fuit dies quinta mensis Martii anno currenti 1809, [...] explevimus, assistentibus huiusmodi consecrationi Illustrissimis, Excellentissimis, Reverendissimis Dominis Timotheo Gorzeński, Smolenscensi et administratore dioecesis Posnaniensis, Antonino Malinowski, Cynnensi, episcopis.

## 42

*Gorczyński Antoni biskup ([Kijów])*

*sakra 29 IV 1770 (niedziela) • Dunajów<sup>46</sup>*

*AGAD, Dział III, zespół 396; 247, k. 71r.*

Anno Domini 1770, die 29. Aprilis, quae fuit Dominica 2<sup>da</sup> post Pascha, in ecclesia parochiali Dunajoviensi, [archiepiscopus Leopoliensis Venceslaus Hieronymus Sierakowski] consecravit solenni ritu Illustrissimum et Reverendissimum Antonium Gorczyński, decanum cathedralem et officialem generalem Kiioviensem ad episcopatum Coronensem, assistentibus sibi Illustrissimis et Reverendissi-

<sup>45</sup> Por. W. Jemielity, *Diecezja augustowska czyli sejneńska w latach 1818-1872*, Lublin 1972, s. 31. Zob. również Dola (I), s. 256, nr 2; Nitecki, kol. 123; *Polonica*, s. 172, nr 57.

<sup>46</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 458; Nitecki, kol. 125-126; *Polonica*, s. 172, nr 58.

mis Jacobo Augustynowicz, ritus Armeni archiepiscopo Leopoliensi, et Raymundo Jezierski, episcopo Baccoviensi.

## 43

*Goślicki Wawrzyniec biskup* (Kamieniec – Chełm/Krasnystaw – Przemyśl – Poznań)  
sakra 12 VII 1587 (niedziela) • Warszawa<sup>47</sup>

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 10, k. 288r*

Forma iuramenti apostolici per Reverendissimum Dominum Laurentium Gosliczki, episcopum Camenecensem, die 12. Julii anno Domini 1587 in consecratione sua Varsaviae in s[u]mmo templo in manibus Reverendissimi Domini archiepiscopi Leopoliensis facti.

## 44

*Górski Wojciech Józef biskup* (Kielce) sakra 15 X 1809 (niedziela) • Kraków<sup>48</sup>

*AKMK, LOrd 14, s. 45*

Illustrissimus, Reverendissimus Dominus episcopus Cracoviensis, Dominica XXI post Pentecosten, videlicet die 15<sup>a</sup> mensis Octobris 1809 anno, in ecclesia sua cathedrali Cracoviensi, ad maius altare, [...] consecravit Illustrissimum ac Reverendissimum Adalbertum de Boża Wola Gorski, electum in episcopum Ecclesiae Kielcensis, assistentibus Reverendissimi Drzewiecki, abbate Ordinis Cisterciensium monasterii Andreoviensis, et Illustrissimo Łańcucki, archipresbitero ecclesiae archipresbyteralis parochialis Beatissimae Virginis Mariae Cracoviae.